
Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 
110/18) i članka 13. Statuta Općine Medulin (Službene novine Općine Medulin broj 02/13, 
2/18, 8/18, 2/20, 1/21) Općinsko vijeće Općine Medulin, na ___sjednici održanoj dana 
______  2024. godine donosi:

ODLUKU
o izmjeni i dopuni

Odluke o komunalnom doprinosu 

Članak 1.

Članak 8. st. 1. Odluke o komunalnom doprinosu („Službene novine Općine Medulin“ 
br. 1/19, 2/19, 4/20) mijenja se i glasi: 

„Od plaćanja komunalnog doprinosa djelomično ili potpuno će se osloboditi vlasnici 
građevnih čestica i to prema općim uvjetima i razlozima zbog kojih se u pojedinačnim 
slučajevima odobrava djelomično ili potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog 
doprinosa i to kako slijedi:

- Općina Medulin
- trgovačka društva, javne ustanove i drugi organizacijski oblici u isključivom ili 

većinskom vlasništvu Općine Medulin, u slučaju izgradnje građevina koje služe za 
obavljanje njihove osnovne djelatnosti.

- društveno-socijalna izgradnja u 100%-tnom iznosu te poticajna izgradnja po 
republičkim propisima u 50%-tnom iznosu.

- Investitori gradnje poljoprivrednih građevina koji grade građevine: staklenike i 
plastenike, farme za uzgoj stoke, peradarske farme, vinogradarstvo vinske i slične 
pogone sukladno odredbama PPU Općine Medulin.

- Investitore gradnje podzemnih garažnih etaža sukladno odredbama PPU Općine 
Medulin.

Članak 2.

U članku 8. dodaje se novi stavak 5. koji glasi:

„U slučaju promijene namjene ozakonjenih poljoprivrednih građevina iz članka 8. st. 
1. alineje 4, u odnosno na vlasnike ili investitore ozakonjenih poljoprivrednih građevina 
pokrenuti će postupak radi utvrđenja obaveze plaćanja komunalnog doprinosa.“

Članak 3.

Ostale odredbe Odluke o komunalnom doprinosu („Službene novine Općine Medulin“ 
br. 1/19, 2/19, 4/20) ostaju neizmijenjene.

Članak 4.

Ova Odluka  o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u Službenim novinama Općine Medulin.

 
KLASA:
URBROJ:
Medulin, 
                                                                          OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MEDULIN

   Predsjednik
            Simeone Ukotić


